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SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email:
sttrcubati@hotmail.com

Oficio 00025/2025 ENCAMINHANDO DA PRESTACAO DE CONTAS

Eu, MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES, portador (a) do CPF n°
379.738.004-68, exercendo o cargo de Presidente do (a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores

Agricultoras Familiares de Cubati, vem diante deste oficio atestar e Encaminha a prestagdo de contas do

TERMO DE FOMENTO N° 018/2024 PROCESSO SEPLAG N° SER-PRC-2024/00326 no valor de
20.000,00 (Vinte Mil Reais).

Cubati - PB, 15 de Abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
g ! Data: 15/04/2025 08:59:18-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Maria Audenora Luna Fernandes
Presidente
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FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS:AGRICULTORES AGRICULTORAS

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO |
RELATORIO DA EXECUCAO FiSICO-FINANCEIRO

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati-Pb

TERMO DE FOMENTO N@ 018/2024

Periodo:

| De 04/02/2025 a 08/05/2025 DATA DO DEPOSITO A DATA DO EMCERRAMENTO DA CONTA

RELATORIO FiSICO (PERCENTUAL DE EXECUCAO)

-] No Periodo Até o Periodo
N2 Meta Etap;{_)Fase Unid. Medida Descricao % Previsto % Executado % Previsto % Executado
01 01 1 MICRO TRATOR 100% 100% 100% 100%
RELATORIO FINANCEIRO (DOS RECURSOS APLICADOS (R$))
No Periodo Até o Periodo
VI. Transferido Valor . Total VI. Transferido Valor Outros Total
(Adm. Publica) | Contrapartida (Adm. Publica) | Contrapartida
20.000,00 0,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

20.000,00

0,00

2000000 |

20.000,00

RESPONSABILIDADE TECNICA

0,00

20.00,00

Nome do Responsavel Técnico (Contador):

Nome do Responsavel pela Entidade:

Veronica Souto Henriques Mariano

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

CPF n2 040.789.764-09

CPF n2 379.738.004-68

CRC n2 PB00952603

Cargo: PRESIDENTE

Assinatura
MARIANO:04078976409

VERONICA SOUTO H ENR|QUES Assinado de forma digital por VERONICA
SOUTO HENRIQUES MARIANO:04078976409
Dados: 2025.12.10 12:10:44 -03'00"

govb

Assinatura

Documento assinado digitalmente

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
Data: 10/12/2025 09:24:30-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO Il

S AGRICULTORES AGRICULTORAS

DEMONSTRATIVO DA EXECUGAO DA RECEITA E DA DESPESA

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati PB

TERMO DE FOMENTO N2 018/2024

RECEITA (Valores recebidos, inclusive rendimentos e outros)

DESPESAS (Conforme relagdo de pagamentos)

RESPONSABILIDADE TECNICA

Valor Transferido pela Administracdo Publica (R$) 20.000,00 | Total da Despesa executada (RS) 20.000,00
Valor da Contrapartida (RS) 0,00 | Taxas Bancarias (RS)

Valor do rendimento de aplicacdo (RS) 68,88 | Outras despesas (RS)

Taxas Bancdrias (RS) 0,00 | Saldo a Recolher (RS)

Outros (RS) 0,00 | Saldo Recolhido (RS) 68,88
TOTAL (RS) 20.068,00 | TOTAL (RS) 20.68,88

Nome do Responsavel Técnico (Contador):

Nome do Responsavel pela Entidade:

Veronica Souto Henrigques Mariano

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

CPF n2 040.789.764-09

CPF n2 379.738.004-68

CRC n? PB00952603

Cargo: PRESIDENTE

Assinatura

Assinatura

govb

Documento assinado digitalmente

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
Data: 10/12/2025 09:26:27-0300
Verifigue em https://validar.iti.gov.br
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SINDICATO DOS TRABALHADO
FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com
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ANEXO IIT

RELACAO DE PAGAMENTOS

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati-Pb

TERMO DE FOMENTO N° 018/2024

Objeto do TERMO DE FOMENTO Aquisi¢ao de Equipamento agricola (Microtrator), nos termos da emenda Impositiva Parlamentar n°® 603/2023 (LOA

RESPONSABILIDADE TECNICA

2024)
N°do
Natureza da Licitagao Titulo de Da‘Fa (Ee Forma de
0 ~ L1 emissdo do Data do Valor Pago
Item Despesa Credor CNPJ n ou Cotagdo | Crédito T. de Pagamento Pa (RS)
(Invest./Custeio) de Preco (N° Nota T (CH/OB) &
. Crédito
Fiscal)
ATACADAO N.F n°
1 ISNVESTIMENTO DOS g;.138.298/0001- COTACAO | 000.160.403 25/02/202 26/02/202 20.000,00
PARAFUSOS SERIE 1
[oTA 20.000,00

Nome do Responsavel Técnico (Contador):

Nome do Responsavel pela Entidade:

Verdnica Souto Henriques Mariano

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

CPF n° 040.789.764-09

CPF n° 379.738.004-68

CRC n° PB00952603

Cargo: PRESIDENTE

Assinatura

Assinatura

govb

Documento assinado digitalmente

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

Data: 10/12/2025 09:27:52-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SINDICATO DOS TRABALHADORES RURA S;:AGRICULTORES AGRICULTORAS
FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO IV
RELAGCAO DOS BENS ADQUIRIDOS

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati-Pb

TERMO DE FOMENTO N2 018/2024

Especificacdo dos Bens Adquiridos

N2 Documento . Unid. - .
P, Data Quantidade Medida Descrigdo do Bem Valor Unit. (R$) | Valor Total (RS)
N.F n2
000.160.403
SERIE 1 25/02/2025 | 01 UNB MICROTRATOR TOYAMA TDWI180F 16 - HP MAX 20.000,00 20.000,000
TOTAL 20.000,00

RESPONSABILIDADE TECNICA

Nome do Responsavel Técnico (Contador):

Nome do Responsavel pela Entidade:

Verdnica Souto Henriques Mariano

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

CPF n2 040.789.764-09

CPF n2 379.738.004-68

CRC n? PB00952603

Cargo: PRESIDENTE

Assinatura

Assinatura

govb

Documento assinado digitalmente

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
Data: 10/12/2025 09:29:16-0300

Verifique em https:/fvalidar.iti.gov.br
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FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO V
RELACAO DE TREINADOS/CAPACITADOS

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati-Pb [ TERMO DE FOMENTO N2018/2024

Nome do Curso / Treinamento |Curso de
Periodo de realizagdo Carga Hordria Numero de vagas oferecidas | NUmero de Inscritos % de evasdo

Percentual de freqiiéncia minima para uma formacao satisfatéria X%

Observag0es apontadas no relatério final de execucgdo do curso,

[+]
Ne de Nome do Treinando/Capacitando CPF N2 % de Freqliéncia apresentado pelo Instrutor (*)

Ordem

NADA A DECLARA

i * i Este item deverd ser preenchido quando da apresentagdo da Prestacdo de Contas Final.

RESPONSABILIDADE TECNICA

Nome do Responsavel Técnico (Contador): Nome do Responsavel pela Entidade:
Verobnica Souto Henriques Mariano MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
CPF n2 040.789.764-09 CPF n2 379.738.004-68 Bocumento assinado digitaimente .
CRC n2 PB00952603 Ca rgo: PRESIDENTE b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

. A g “ Data: 10/12/2025 09:32:58-0300 - |
ASSInatu ra ASSl natu ra Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SINDICATO DOS TRABALHADORES RURA S;:AGRICULTORES AGRICULTORAS
FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sdo Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO VI
RELACAO DOS SERVICOS PRESTADOS
Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati-Pb | TERMO DE FOMENTO N2 018/2024

Objeto do Acordo

Periodo | 04/02/2025 A 08/05/2025
. . ) Responsavel pelo Atesto do Servigo Prestado
Descri¢do do Servigo Prestado Doc. Fiscal Data Valor Total (RS)
CPF Nome
NADA ADECLARAR

TOTAL

RESPONSABILIDADE TECNICA

Nome do Responsavel Técnico (Contador): Nome do Responsavel pela Entidade:
Veronica Souto Henriques Mariano MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
CPF n2 040.789.764-09 CPF n2 379.738.004-68

CRC n2 PB00952603 Cargo: PRESIDENTE

Assinatura Assinatura

Documento assinado digitalmente

“b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
g Data: 10/12/2025 09:33:55-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SINDICATO DOS TRABT&LHADOREéRURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO VII
DEMONSTRATIVO DE CONCILIACAO BANCARIA
Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras TERMO DE FOMENTO N2
Familiares de Cubati-Pb 018/2024

PRESTACAO DE CONTAS

( ) Parcial ( X) Final 04/02/2025 A 08/05/2025
DADOS BANCARIOS
Banco Agéncia Conta Corrente n?
BANCO DO BRASIL 1145-5 33477-4
MOVIMENTAGAO BANCARIA
DISCRIMINACAO VALOR RS
(+) Saldo constante do Extrato Bancario (RS) EM 08/05/2025 0,00

(-) Somatério dos cheques emitidos ndo compensados no Extrato Bancario (RS)

Dados dos Cheques emitidos nao compensados no Extrato Bancario:

N2 do Cheque
/OB

Item Data Nome do Credor Valor RS

(-) Valores Creditados a Identificar:

(+) Valores Debitados a Identificar:

SALDO DISPONIVEL (R$) DATA DO DIA DO FECHAMENTO DACONTAZERADO | 0,00 |

RESPONSABILIDADE TECNICA

Nome do Responsavel Técnico (Contador): Nome do Responsavel pela Entidade:
Veronica Souto Henriques Mariano MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
CPF n2 040.789.764-09 CPF n? 379.738.004-68

CRC n2 PB00952603 Cargo: PRESIDENTE

Assinatura Assinatura

Documento assinado digitalmente

“b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
g Data: 10/12/2025 09:34:58-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br
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SINDICATO DOS TRAB
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO VI

DEMONSTRATIVO DE RENDIMENTOS

HADOR]%ZS?IURAIS AGRICULTORES

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores
Agricultoras Familiares de Cubati-PB

TERMO DE FOMENTO N2
018/2024

PRESTACAO DE CONTAS

() Parcial (X ) Final | 04/02/2025 a 08/05/2025
DADOS BANCARIOS
Banco Agéncia Conta Corrente n2
BANCO DO BRASIL 1149-5 33477-4
MOVIMENTACAO BANCARIA
Valores (RS)
Data .
Aplicado = (A) Resgatado = (B) Saldo = (C)
04-02-2025 20.000,00
26/02/2025 20.000,00
06/05/2025 68,88
TOTAL 20.000,00 20.68,88 0,00
RENDIMENTO TOTAL = (B+C-A) 68,88

RESPONSABILIDADE TECNICA

Nome do Responsdvel Técnico (Contador):

Nome do Responsdvel pela Entidade:

Verdnica Souto Henriques Mariano

MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES

CPF n2 040.789.764-09

CPF n2 379.738.004-68

CRC n? PB00952603

Cargo: PRESIDENTE

Documento assinado digitalmente

Assinatura Assinatura g “b :,‘:g“}gﬂ';f;‘;‘;‘:,;‘;’;ﬁ;‘;’;g""‘s
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ANEXO IX
DECLARAGAO DE IDONEIDADE DA DOCUMENTAGAO
Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores CNPJ N2

Agricultoras Familiares de Cubati-Pb

09.261.926/0001-05

Endereco:

RUA JULIMA DE SOUSA CENTRO DE CUBATI
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SINDICATO DOS TRXI;&LHAI{ES RURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

Na qualidade de responsavel pela contabilidade da entidade acima identificada, declaro para fins de prova
junto ao FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO-FDE, para os efeitos legais e sob as penas da Lei, que
a documentacgdo ora apresentada é idonea.

Local e Data Cubati 08/05/2025

Nome do responsavel técnico (Contador) Veronica Souto Henriques Mariano
CPF n2 040.789.764-09 CRC n2 PB00952603

Assinatura

Documento assinado digitalmente

“b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
g Data: 10/12/2025 09:37:33-0300

Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br


mailto:sttrcubati@hotmail.com

—— = S
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES

AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, sin - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email: sttrcubati@hotmail.com

ANEXO IX
DECLARAGAO DE IDONEIDADE DA DOCUMENTAGAO

Nome da Entidade: Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores CNPJ N©
Agricultoras Familiares de Cubati-Pb 09.261.926/0001-05
Enderego:

RUA JULIMA DE SOUSA CENTRO DE CUBATI

Na qualidade de responsavel pela contabilidade da entidade acima identificada, declaro para fins de prova
junto ao FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO-FDE, para os efeitos legais e sob as penas da Lei, que
a documentagdo ora apresentada é idonea.

Local e Data Cubati 08/05/2025

Nome do responsavel técnico (Contador) Veronica Souto Henriques Mariano
CPF n2040.789.764-09 CRC n2 PB00952603

Assinatura

Documento assinado digitalmente

Assinado de forma
VERONICA SOUTO ;ea1 bor vERONICA “b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
HENRIQUES SOUTO HENRIQUES g Data: 21/05/2025 12:15:00-0300

MARIANO:040789 MARIANO:04078976409
Dados: 2025.05.21
76409 11:57:35-03'00"

Verifigue em https://validar.iti.gov.br


mailto:sttrcubati@hotmail.com

2

Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3341510276395841
15/04/2025 10:42:51

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato 01/2025

Lancamentos

Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem
01/01/2025 0000

31/01/2025 0000

Lote Histoérico
00000 000 Saldo Anterior
00000 999SALDO

Documento Valor R$ Saldo
0,00 C
0,00 C

*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***
E sinples e facil atualizar o e-mail e telefone

da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transacao efetuada com sucesso por: JI1433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3351510427051461

% 15/04/2025 10:45:58
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato 02 /2025
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
03/01/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
04/02/2025 0000 14175 976 TED-Crédito em Conta 368.703.784 20.000,00 C
237 0435 08761157000222 FUNDO DE DESEN
04/02/2025 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APL.AUT 1.972 20.000,00 D 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
26/02/2025 1149 99015 470 Transferéncia enviada 550.063.000.009.393 20.000,00 D
26/02 10:08 ATACADAO DOS PARAFUSOS
26/02/2025 0000 00000 848 Resgate Automatico 1.972 20.000,00 C 0,00 C
BB RF Curto Prazo Automatico
28/02/2025 0000 00000999 SALDO 0,00C

*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***
E sinples e facil atualizar o e-nmail e telefone

da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

(G3351510427051461
15/04/2025 10:46:44

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato 03 /2025

Lancamentos

Dt. balancete Dt. movimento  Ag. origem
26/02/2025 0000

31/03/2025 0000

Lote Histoérico
00000 000 Saldo Anterior
00000 999SALDO

Documento Valor R$ Saldo
0,00 C
0,00 C

*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***
E sinples e facil atualizar o e-mail e telefone

da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Transacao efetuada com sucesso por: JI1433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



2

EMPRESA

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

(G3351510427051461
15/04/2025 10:47:58

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato Més atual

Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
26/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
Invest. Resgate Autom. 68,62C
Saldo 68,62C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/04/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/05/2025
BB RF CP Automatico 68,90
*** A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***
E sinples e facil atualizar o e-mail e tel efone
da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.
OBSERVAGCES:
Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g (G3340808101159141

08/05/2025 08:13:56
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
26/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
06/05/2025 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.201.972 68,88 C
06/05/2025 0000 13105 375 Impostos 50.601 68,88 D 0,00C
GOV-PB - OUTROS TRIBUTOS
08/05/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3380808291733131
g 08/07/2025 08:39:11
Consultas - Extrato de conta corrente

EMPRESA
Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4

Periodo solicitado 06 / 2025

Lancamentos

Sem langamentos no periodo

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3380808291733131
g 08/07/2025 08:36:34
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
06/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2025

**x A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***

E sinples e facil atualizar o e-mail e tel efone
da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Pix do BB pra ajudar a vender nmis e receber na

hora. E facil! Crie um QR Code do paganento no
App ou BB Digital e nostre pra quem vai pagar.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI1433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722



g Extrato de fundos de investimentos - Autorizavel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE | NFORMACOES BANCO DO BRASI L
15/ 04/ 2025 - AUTO- ATENDI MENTO - 10: 54: 24
114901149

EXTRATO UNI FI CADO DE FUNDOS

PARA SI MPLES CONFERENCI A

ACGENCI A1 1149-5 CONTA: 33.477-4

CLI ENTE: SI NDI CATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE C

BB RF CP Automatico CNPJ 42.592. 315/ 0001- 15
Val or Cota p/dia 31.03.2025 R$ 1, 350096658
Val or Cota p/dia 15.04.2025 R$ 1, 356093669
Data Historico Val or Q de. Cot as
3103 Sdo Ant. 68, 60 50, 810918
1504 Sdo Fi nal 68, 90 50, 810918

Rent abi | i dades %

No nes: 0, 4441
No ano: 2,6737
U tinps 12 neses: 8, 2573

Nao houve | ancanentos no peri odo

(G3351510427051461
15/04/2025 10:55:02



Sal dos Cal cul ados ate 15.04. 2025

Sal do Bruto 68, 90
I R Esti nado 0, 25-
I R Conpl enent ar 0, 03-
| OF 0, 00
Sal do Li qui do p/ Resgate 68, 62
Sal do Carencia P/ Resgate 0, 00

Perfil do Investidor: SEM QUESTI ONARI O

Carteira de Investinmentos: Aderente ao Perfil

BBDTVM - CNPJ n 30.822. 936/ 0001- 69

Praa XV de Novenbro, 20 - 3 andar

CEP 20.010-010 - R o de Janeiro (RJ)

bbdt vm@b. com br

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3311609132813731
g . 16/07/2025 09:21:14
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia JANEIRO/2025

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3351510427051461

% . 15/04/2025 11:12:11
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal
EMPRESA
Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia FEVEREIRO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Histoérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/01/2025 SALDO ANTERIOR 0,00
04/02/2025 APLICACAO 20.000,00 15.020,403133 1,331522185 15.020,403133
26/02/2025 RESGATE 20.000,00 19,64 30,66 14.969,592215 1,339401883 50,810918
Aplicacdo 04/02/2025  20.000,00 19,64 30,66 14.969,592215
28/02/2025 SALDO ATUAL 68,11 50,810918 50,810918

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 0,00
APLICAGOES (+) 20.000,00
RESGATES (-) 20.000,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 118,41
IMPOSTO DE RENDA (-) 19,64
IOF (-) 30,66
RENDIMENTO LiQUIDO 68,11
SALDO ATUAL = 68,11

Valor da Cota
31/01/2025 1,330534901
28/02/2025 1,340376436

Rentabilidade

No més 0,7396
No ano 1,4837
Ultimos 12 meses  8,1502

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3351510427051461
% _ 15/04/2025 11:08:54
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia MARCO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
28/02/2025 SALDO ANTERIOR 68,11 50,810918
31/03/2025 SALDO ATUAL 68,60 50,810918 50,810918

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 68,11
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,49
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 0,49
SALDO ATUAL = 68,60

Valor da Cota

28/02/2025 1,340376436
31/03/2025 1,350096658

Rentabilidade

No més 0,7251
No ano 2,2196
Ultimos 12 meses  8,2573

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3351510427051461

% . 15/04/2025 11:14:12
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA

Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia ABRIL/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2025 SALDO ANTERIOR 68,60 50,810918
15/04/2025 SALDO ATUAL 68,90 50,810918 50,810918

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 68,60
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,30
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,30
SALDO ATUAL = 68,90
Disponivel p/ Resg = 68,62
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,25
IR complementar = 0,03
IOF estimado = 0,00

Aplicacbes em ser
Data Documento Valor aplicado Quantidade cotas Saldo cotas
04/02/2025 909.114.904 20.000,00 15.020,403133 50,810918

Valor da Cota
31/03/2025 1,350096658
15/04/2025 1,356093669

Rentabilidade

No més 0,4441
No ano 2,6737
Ultimos 12 meses  8,3803

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecao para 15/04/2025 - Cota: 1,356093669

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3370809313519601

g . 08/05/2025 09:51:47
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA

Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia MAIO/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
30/04/2025 SALDO ANTERIOR 69,15 50,810918
06/05/2025 RESGATE 68,88 0,36 50,810918 1,362651345
Aplicacdo 04/02/2025 68,88 0,36 50,810918
08/05/2025 SALDO ATUAL 0,00

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 69,15
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 68,88
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,09
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,36
I0F (-) 0,00
RENDIMENTO LiQUIDO -0,27
SALDO ATUAL = 0,00
Disponivel p/ Resg = 0,00
Caréncia p/ Resg = 0,00
IR Estimado = 0,00
IR complementar = 0,00
I0OF estimado = 0,00

Valor da Cota

30/04/2025 1,361006834
08/05/2025 1,363749718

Rentabilidade

No més 0,2015
No ano 3,2533
Ultimos 12 meses  8,4730

VALORES LiQUIDOS PARA RESGATE
Projecdo para 08/05/2025 - Cota: 1,363749718

Transacéo efetuada com sucesso por: JI1433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 QOuvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3380808291733131
g _ 08/07/2025 08:43:38
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia JUNHO/2025

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3380808291733131
g . 08/07/2025 08:42:12
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia JULHO/2025

NAO HOUVE MOVIMENTO NO PERIODO SOLICITADO.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 1149-5

Conta corrente 33477-AFOMENTO FDE N 0182024

(G3340808101159141
08/05/2025 08:16:53

Data 06/05/2025 Valor R$ 68,88 C

Importe referente a BB RF CP Automatico, documento 1.201.972, lote 14049,
lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

* Este aviso de langcamento ndo é vdalido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ANTONIO CAROLINO FERNANDESem08/05/202508:16:53

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



g (G3340808101159141

08/05/2025 08:13:56
Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento Ag. origem Lote Historico Documento  Valor R$ Saldo
26/02/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
06/05/2025 0000 14049 855 BB RF CP Automatico 1.201.972 68,88 C
06/05/2025 0000 13105 375 Impostos 50.601 68,88 D 0,00C
GOV-PB - OUTROS TRIBUTOS
08/05/2025 0000 00000 999 SALDO 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 30/05/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/06/2025

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



G3321008462245871
% _ 10/12/2025 09:12:33
Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

EMPRESA
Cliente
Agéncia 1149-5
Conta 33477-4 FOMENTO FDE N 0182024

Més/ano referéncia ABRIL/2025

BB RF CP Automatico - CNPJ: 42.592.315/0001-15

Data Historico Valor Valor IR Prej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
31/03/2025 SALDO ANTERIOR 68,60 50,810918
30/04/2025 SALDO ATUAL 69,15 50,810918 50,810918

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 68,60
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,55
IMPOSTO DE RENDA () 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIiQUIDO 0,55
SALDO ATUAL = 69,15

Valor da Cota

31/03/2025 1,350096658
30/04/2025 1,361006834

Rentabilidade

No més 0,8081
No ano 3,0457
Ultimos 12 meses  8,4158

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.
Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



(G3321008462245871
g 10/12/2025 09:15:47
Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 1149-5
Conta corrente 33477-4FOMENTO FDE N 0182024
Periodo do extrato Més atual
Lancamentos
Dt. balancete Dt. movimento  Ag.origem Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
06/05/2025 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00 C
Saldo 0,00C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/12/2025
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2026

**x A CONTA NAO FO MOVI MENTADA ***

E sinples e facil atualizar o e-mail e tel efone
da sua enpresa. Acesse o BB Digital PJ -
Conta Corrente - Cadastro.

Pix do BB pra ajudar a vender nmis e receber na

hora. E facil! Crie um QR Code do paganento no
App ou BB Digital e nostre pra quem vai pagar.

Transacéo efetuada com sucesso por: JI1433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722



ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

RUA INDIOS CARIRIS, 20- CENTRO - CEP: 58.400-030
16.095.579-3

CNPJ: 41.138.298/0001-88 INSC. ESTADUAL:
ATACADAO dos TELEFONE: 83- 3341-3201
PARAFUSOS E-MAIL: vpltda@uol.com.br

® (83) 3341.3201

CAMPINA GRANDE, PB 22 de MAIO 2024

Proposta de valores

A

Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras Familiares de Cubati.
CNPJ: 09.261.926/0001-05

ITEM DESCRICAO UND. QUANT VL UNIT VLTOTAL
1|MICROTRATOR TOYAMA TDWTS80OE 16.5HP MAX UND 1 20000,00| RS 20.000,00
TOTAL RS 20.000,00
[21.138.298/0001-881

ATACADAO DOS PARAFLUZ0S LTDA.
Rua Indios Cariris, 20
CENTRO - CEP 58400-030

L CAMPINA GRANDE - PB




LOJA LIDER COMERCIO LTDA
CNPJ: 29.186.545/0001-16 I.E.:
!i LOJA LiDEP ESTRADA GERAL MARGEM DIREITA S/N
A& CEP: 89.190-000 - TAIO - SC - BRASIL
FONE/FAX: 4799235-8479 / 47 3562 2456
E-MAIL: atendimento@lojalider.com.br

| DATA: 22/05/2024

PEDIDO NRO: 7051

|CLIENTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES FAMILIARES DE CUBATI

CODIGO: 10564

RUA  JULIMA DE SOUSA, CENTRO

|CIDADE: CUBATI - 58.167000 ESTADO:PB
|CNPJ / CPF: 09.261.926/0001-05 I.E..
QUANT CODIGO NCM DESCRIGCAO DO PRODUTO IPI PC. UNIT. |PC.TOTAL
1 MICROTRATOR TOYAMA DIESEL 16,5HP TDWT800E 0,0%| RS$27.200,00f R$ 25.000,00
FRETE NAO INCLUSO ( PRODUTO DESMONTADO)
TOTAL GERAL.......c.ooevvieieieeeceee. R$ 27.200,00(R$ 25.000,00
OBSERVAGCAO:
Banco SICOOB
756
Ag 3034-1
Cc 38903-0

LOJA LIDER COMERCIO LTDA
CNPJ 29.186.545/0001-16
CHAVE PIX :29.186.545/0001-16

PAGAMENTO: A VISTA VIA DEPOSITO BANCARIO PIX OU EM ATE 12X NO CARTAO
DE CREDITO VIA MERCADO PAGO COM ACRESCIMO

PRAZO DE ENVIO 30/40 DIAS. MAIS O PRAZO DA TRANSPORTADORA A CONFIRMAR
PODE SER ALTERADA PERANTE ALGUM IMPREVISTO

O PRAZO DE ENTREGA COMEGCA A CONTAR A PARTIR

DA CONFIRMAGAO DO PAGAMENTO

ORGAMENTO VALIDO PARA 7 DIAS.

PAGAMENTO A VISTA 50% DO VALOR DE ENTRADA E OS OUTROS 50% NO DIA DO ENVIO DO PRODUTO

COMPRADOR: VENDEDOR: ANGELICA




LOJA LIDER COMERCIO LTDA
CNPJ: 29.186.545/0001-16 I.E.:
Ei LOJA LiDEP ESTRADA GERAL MARGEM DIREITA S/N
& CEP: 89.190-000 - TAIO - SC - BRASIL
FONE/FAX: 4799235-8479 / 47 3562 2456
E-MAIL: atendimento@lojalider.com.br

| DATA: 22/05/2024

PEDIDO NRO: 7051

|CLIENTE: SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES FAMILIARES DE CUBATI

CODIGO: 10564

RUA  JULIMA DE SOUSA, CENTRO

|CIDADE: CUBATI - 58.167000 ESTADO:PB
|CNPJ / CPF: 09.261.926/0001-05 I.E..
QUANT CODIGO NCM DESCRIGCAO DO PRODUTO IPI PC. UNIT. |PC.TOTAL
1 MICROTRATOR BTD-18.0 E - 1000 COM ROTATIVAS 0,0%| R$26.112,14 R$ 25.361,00
FRETE NAO INCLUSO ( PRODUTO DESMONTADO)
TOTAL GERAL.......c.ooevvieieieeeceee. R$ 26.112,14|R$ 25.361,00
OBSERVAGCAO:
Banco SICOOB
756
Ag 3034-1
Cc 38903-0

LOJA LIDER COMERCIO LTDA
CNPJ 29.186.545/0001-16
CHAVE PIX :29.186.545/0001-16

PAGAMENTO: A VISTA VIA DEPOSITO BANCARIO PIX OU EM ATE 12X NO CARTAO
DE CREDITO VIA MERCADO PAGO COM ACRESCIMO

UMA UNIDADE A PRONTA ENTREGA, PRAZO DA TRANSPORTADORA A CONFIRMAR
PODE SER ALTERADA PERANTE ALGUM IMPREVISTO

O PRAZO DE ENTREGA COMEGCA A CONTAR A PARTIR

DA CONFIRMAGAO DO PAGAMENTO

ORGAMENTO VALIDO PARA 7 DIAS.

PAGAMENTO A VISTA 50% DO VALOR DE ENTRADA E OS OUTROS 50% NO DIA DO ENVIO DO PRODUTO

COMPRADOR: VENDEDOR: ANGELICA




RECEBEMOS DE ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NFe

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

000.160.403
Série: 1

ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

RUA INDIOS CARIRIS, 20

ATACADAO dos CENTRO

PARAFUSOS

= (83) 3341.3201 58.400-030 CAMPINA GRANDE PB
8333413201

DANFE

Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletronica

1- SAIDA IIl

2 - ENTRADA

000.160.403
Série: 1

CONTROLE DO FECO

NATUREZA DA OPERAGAO
5102 VENDA DENTRO DO

ESTADO

INSCRIGAO ESTADUAL
160955793

INSC.

EST. SUBST TRIB. CNPJ

41.138.298/0001-88

CHAVE DE ACESSO DA NF-e p/ CONSULTA DE AUTENTICIDADE NO SITE WWW.NFE.FAZENDA.GOV.BR

25.25.02.41.13.829.800/0188-55-001.000.160-403-157.166.357-3

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL

SIND DOS TRAB RURAIS A. A. F. CUBATI/PB

CPF/CNPJ
09.261.926/0001-05

DATA DA EMISSAO
25/02/2025

ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DA ENTRADA
AV JULIMA DE SOUSA. 10 CENTRO 58167000

MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRIGAO ESTADUAL DATA DA SAIDA
CUBATI 88273717 PB 25/02/2025

FATURA

001 25/ 02/ 2025 20. 000, 00

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBS VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0.00 0.00 20.000.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | yALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20.000.00
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA PLACA DO VEICULO UE CNPJ/CPE
O MESMO ICODIGO ANTT 09261926000105
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
CAMPINA GRANDE PB
QUANTIDADE ESPECIE MARCA VOLUMES PESO BRUTO PESO LIQUIDO
0.00 0 0.00 0.00
DADOS PRODUTOS/SERVICOS ALIGUOTAS
COD/PROD) DESCRICAQ DO PRODUTQ/SERVICO NCM/SH lcsTIcFoP| UNID]  OQUANT |V, UNITARIO| V. TOTAL BC ICMS V. ICMS v. 1Pl _licms| 1pl
43252 [MICROTRATOR TOYAMA TDW180F 16 - HP MAX 870194101 601 5403] UN 1.00¢ 20.000.0 20.000.01 0.0 0.0 0.0C d oo

CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

5403 => 20.000,00
Protocolo: 225250012488193

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Processamento: 25/02/2025 09:30:32
DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL AG:0063-9 C/C:9393-9 ATACADAO

DOS PARAFUSOS CHAVE PIX: CNPJ 41138298000188 TITULO ENCONTRA-SE
DEPOSITO CONTA /** VIr Aprox Trib R$ - Fonte: IBPT **/




26/ 02/ 2025 - BANCO DO BRASIL - 10: 08: 01
114901149 SEGUNDA VI A 0001
COVPROVANTE DE TRANSFERENCI A
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLI ENTE: FOMENTO FDE N 0182024

AGENCI A 1149-5 CONTA: 33.477-4
DATA DA TRANSFERENCI A 26/ 02/ 2025
NR.  DOCUMENTO 550. 063. 000. 009. 393
VALOR TOTAL 20. 000, 00

*xxxx%  TRANSFERI DO PARA:

CLI ENTE: ATACADAO DOS PARAFUSOS

ACENCI A: 0063-9 CONTA: 9.393-9
NR.  DOCUMENTO 551. 149. 000. 033. 477

NR. AUTENTI CACAO 1. FBF. 639. C3D. 908. COE



GOVERNO DO ESTADO DA PARAIBA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ

CERTIDAO

CODIGO:; 8C6F.7AF2.E153.B449 Emitida no dia 07/02/2025 as 13:52:26

Nome Empresarial:
ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

Endereco: NUmero: Complemento:

INDIOS CARIRIS 20 ANEXO PRES JOAO
PESSOA 505

Bairro: Municipio: CEP:

CENTRO CAMPINA GRANDE 58400-030

Inscr. Estadual: Situacdo Cadastral: CNPJ/CPF:

16.095.579-3 ATIVO 41.138.298/0001-88

Certifico, observadas as disposicOes da legislacdo vigente e de acordo com os
assentamentos existentes neste 6rgéo, que o Contribuinte supra identificado esta em situacao
REGULAR perante a Fazenda Publica Estadual, com relagcdao a débitos fiscais
administrativos e inscritos em Divida Ativa.

A presente Certiddo ndo compreende deébitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem
exclui o direito de a Fazenda Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela
porventura devidos pelo referido Contribuinte.

Esta certidao é valida por 60 (sessenta) dias a partir da data de sua emissao,
devendo ser confirmada a sua autenticidade através do servico Validar Certiddo de Débito na
pagina www.sefaz.pb.gov.br.

Certidao de Débito emitida via 'Internet'.



<OLUM INTER PLURIM

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE
SECRETARIA DE FINANCAS
DIRETORIA DE ARRECADAGAO TRIBUTARIA

CERTIDAO NEGATIVA PARA COM A
FAZENDA MUNICIPAL

Identificacao do Contribuinte

CGM: 2243616

Nome: ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

CNPJ/CPF: 41138298000188

Enderego: RUAINDIOS CARIRIS, 20, ANEXO PRES JOAO PESSOA 505
Bairro: CENTRO

CEP: 58406133

Cidade: CAMPINA GRANDE/PB

Certificamos para os devidos fins, que até a presente data, ndo consta em nossos arquivos, crédito
tributarios vencidos para com a Fazenda Municipal, de responsabilidade do contribuinte acima mencionado,
ficando ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar qualquer débito que venha a ser apurado em
levantamento posterior.

Certiddo expedida com base na Lei Complementar 116 de 14 de dezembro de 2016 (Cddigo
Tributario Municipal). combinado com o art. 205 , da Lei n°® 5.172, de 25.10.1966 (Codigo Tributario
Nacional).

VALIDA POR 90 DIAS

Campina Grande, 14 de Janeiro de 2025
Observacgoes: 3282025
Codigo de verificagao: [44630141105202641000719399806132010]

Para validar o documento da Certiddo deve acessar site: https://ecidadeonline.campinagrande.pb.gov.br/

Base: campinagrande_ecidade_prod
Emissor: 71315218410 Data / Hora: 14/01/2025 10:36:44
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PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: ATACADAO DOS PARAFUSCS LTDA (MATRIZ E FILIALS)

CNPJ: 41.138.298/0001-88

Certidédo n°: 69455349/ 2024

Expedi ¢do: 10/ 10/ 2024, as 15:35:26

Val i dade: 08/04/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 41.138.298/0001-88, NAO CONSTA cono
i nadi npl ente no Banco Nacional de Devedores Trabal histas.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA
CNPJ: 41.138.298/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decis&o judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificacdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagcido desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:07 do dia 10/10/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 08/04/2025.

Cddigo de controle da certidao: 520D.3679.DD20.05CA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



24/02/2025, 16:16
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Consulta Regularidade do Empregador

N

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigao: 41.138.298/0001-88
Razdo
Social:
Endereco: R inpioS CARIRIS 20 / PRATA / CAMPINA GRANDE / PB / 58400-570

ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
€mpresa acima identificada éncontra-se em situacso regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:13/02/2025 a 14/03/2025

Certificagdo Nimero: 2025021 319020347723300

Informac&o obtida em 24/02/2025 16:16:15

ns:/fconsulta-crf.caixa.gov.br/consultacrflpagesfconsullaEmpregador_js!

n



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

Reconhecido em 18/12/1984rua: Sao Severino, s/n - centro Cubati - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05. Email:
sttrcubati@hotmail.com

Oficio 00025/2025

Eu, MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES, portador (a) do CPF n°® 379.738.004-68,
exercendo o cargo de Presidente do (a) Sindicato dos Trabalhadores Rurais Agricultores Agricultoras
Familiares de Cubati, vem diante deste oficio relacionar o bem adquirido pelo TERMO DE FOMENTO N°
018/2024 PROCESSO SEPLAG N° SER-PRC-2024/00326 no valor de 20.000,00 (Vinte Mil Reais).

e Atestar a nota fiscal em anexo.

e Declarar o recebimento do bem com fotos em anexo.

COMPRA DE EQUIPAMENTO AGRICOLA (MICROTRATOR)

o} Motocultivador ~



mailto:sttrcubati@hotmail.com

Cubati - PB, 15 de Abril de 2025.

Documento assinado digitalmente

“b MARIA AUDENORA LUNA FERNANDES
g Data: 15/04/2025 09:00:33-0300

Verifigue em https://validar.iti.gov.br

Maria Audenora Luna Fernandes
Presidente




g Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Agéncia 1149-5

Conta corrente 33477-AFOMENTO FDE N 0182024

(G3340808101159141
08/05/2025 08:16:53

Data 06/05/2025 Valor R$ 68,88 C

Importe referente a BB RF CP Automatico, documento 1.201.972, lote 14049,
lancado a crédito em sua conta corrente, na data acima.

(Sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos)

* Este aviso de langcamento ndo é vdalido como comprovante da operagdo e
demonstra apenas que houve um langamento em conta corrente.

Documento emitido por:ANTONIO CAROLINO FERNANDESem08/05/202508:16:53

Transacéo efetuada com sucesso por: JI433501 ANTONIO CAROLINO FERNANDES.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



16 - Carimbo de Identificagdo
- Detalhamento Campo 11

FICHA DO CONTRIBUINTE

b Princinal = 0.00 01 02 - Municipio 03 - Receita
orr. Principal = 0,
Corr. Infracao = 0,00 02 2001-0 9004
Juros = 0,00 04-Tipo |05 - Inscrigdo Estadual/CGC/CPF
ESTADO DA PARAIBA SELIC =0,00 2 09.261.926/0001-05
SECRETARIA DE ESTADO DA — - ~ — -
FAZENDA - SEFAZ 17 - Especificagdo da Receita 18 - Reservado |19 - NUmero de 06 - Referéncia 07 - Data de Vencimento
DAR - MOD 2 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3041070762 05/2025 06/05/2025
RO - Nome da Firma ou Razé&o Social 08 - Documento 09 - Parcela
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CUBATI
21 - Endereco 10 - Valor Principal
R PADRE SIMAO FILETO, 17 R$68,88
22 - Bairro 23 - CEP 24 - Municipio 11 - Juros / SELIC
CENTRO 58167-000 CUBATI R$0,00

25 - Informagdes Complementares

1.

N

- Acréscimo Moratério / Multa de Mora

LOCAIS DE PAGAMENTO ITAU, SANTANDER, BANCO DO BRASIL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$0,00
BRADESCO NAO RECEBER APOS 06/05/2025 13 - Multa por Infragéo
R$0,00
14 - Honorérios
R$0,00
26 - Valor por Extenso 15- TOTAL A RECOLHER
SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R$68,88
27 - Autenticacdo Mecanica 28 - Data de Emisséo 29 - Matricula
06/05/2025
85640000000-1 68880201251-0 26304107076-8 29004000000-9
16 - Carimbo de Identificagdo FICHA DO ESTADO/CAIXA
h geta”;ame_mol CaOmOpOO 1 01 02 - Municipio 03 - Receita
o Pncal= 8¢ 02 20010 9004
Juros = 0,00 04-Tipo |05 - Inscrigdo Estadual/CGC/CPF
ESTADO DA PARAIBA SELIC = 0,00 2 09.261.926/0001-05
SECRIEIZAERIL'TDEI? SESII:EO DA 17 - Especificacdo da Receita 18 - Reservado |19 - Nimero de 06 - Referéncia 07 - Data de Vencimento
DAR - MOD 2 INDENIZACOES E RESTITUICOES 3041070762 05/2025 06/05/2025
PO - Nome da Firma ou Raz&o Social 08 - Documento 09 - Parcela
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS DE CUBATI
21 - Endereco 10 - Valor Principal
R PADRE SIMAO FILETO, 17 R$68,88
22 - Bairro 23 - CEP 24 - Municipio 11 - Juros / SELIC
CENTRO 58167-000 CUBATI R$0,00
25 - Informagdes Complementares 12 - Acréscimo Moratério / Multa de Mora
LOCAIS DE PAGAMENTO ITAU, SANTANDER, BANCO DO BRASIL, CAIXA ECONOMICA FEDERAL, R$0,00
BRADESCO NAO RECEBER APOS 06/05/2025 13 - Multa por Infragéo
R$0,00
14 - Honorarios
R$0,00
26 - Valor por Extenso 15 - TOTAL A RECOLHER
SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS R$68,88

27 - Autenticagdo Mecanica

28 -

Data de Emissé&o

06/05/2025

29 - Matricula

85640000000-1 68880201251-0 26304107076-8 29004000000-9




SISBB - SISTEMA DE | NFORVACOES BANCO DO BRASI L
06/ 05/ 2025 - AUTOATENDI MENTO - 09.11.42
1149501149 SEGUNDA VI A 0001

COVPROVANTE DE PAGAMENTO

CLI ENTE: FOMENTO FDE N 0182024
ACENCI A: 1149-5 CONTA: 33.477-4

Convenio QGOV-PB - OUTRCS TRI BUTOS

Codi go de Barras 85640000000-1  68880201251-0
26304107076-8  29004000000- 9

Dat a do paganent o 06/ 05/ 2025

Val or Tot al 68, 88

DOCUMENTO: 050601

AUTENTI CACAO SI SBB: 6. F76. 44A. B6C. A1F. E89



SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

RECONHECIDO EM 18/12/1984RUA: JULIMA DE SOUSA, YN - CENTRO CUBATI - PB / CNPJ 09.261.926/0001-05 TEL.: 83 981487089.
EMAIL: stircubatiwhotmail.com

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA DO
SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS
AGRICULTORES E AGRICULTORAS FAMILIARES DE
CUBATI - PB, PARA DEFINIR PARAMETROS DE BENS
ADQUIRIDOS E BENFEITORIAS PARA ATENDIMENTO
AS COMUNIDADES E TAMBEM DA INCORPARACOA
DE BEM ADQUERIDOS

Aos trigésimo dias do més de Abril do ano de dois mil e vinte cinco, as 09 horas da manhd, em primeira
convocacdo, no enderego: Av. Julima de Sousa, s/n — Centro — Cubati — PB - CEP: 58.167-000 na sede dos Trabalhadores
e Trabalhadoras Rurais, Ativos, Inativos e aposentados rurais, agricultores e agricultoras familiares e assalariados ¢
assalariadas rurais, do municipio de Cubati — PB reuniram-se em Assembléia Geral Extraordinaria, para tratar sobre a
seguinte ordem do dia 1) alinea “a”, Definir parimetros para utilizacio de bens adquiridos e benfeitorias para
atendimento as comunidades 2) alinea “b”, incorporar o equipamento adquirido (MICROTRATOR TOYAMA
TDWI180F 16 - HP MAX) ao patrimdnio do SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
E AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI - PB ; Inicialmente a Senhora Maria Audenora Luna Fernandes,

Presidente do Sindicato fez a abertura da assembléia e solicitou a Senhora Josefa Da Silva Santos, Secretario do STTR
que secretariasse os trabalhos, verificando a existéncia do quérum estatutario. Constatada a existéncia de quérum, a
Senhora Maria Audenora Luna Fernandes fez a composi¢do da mesa e solicitou a Senhora Josefa Da Silva Santos,

33 ”

que procedesse 4 leitura e em seguida, apresentasse a plendria o primeiro item da ordem do dia, alinea “a”, qual seja; 1)
Definir parimetros para utilizagio de bens adquiridos e benfeitorias para atendimento as comunidades, em
seguida, a Presidente esclareceu aos presentes que nesse momento € totalmente necessério juntos definir estes parametros
para o uso do (MICROTRATOR TOYAMA TDWI80F 16 - HP MAX) e assim trazer mais beneficios para os nossos
socios agricultores e agricultoras do nosso Municipio, Esclareceu também, que a presente proposta ¢ fazer o agendamento
por ordem de chegada e fazer a distribuigdo de horas iguais dos equipamentos adquiridos para assim beneficiar todos os
Sécios e Sdcias e as comunidades representadas pelo trabalhadores rurais agricultores e agricultoras familiares em todas
as esferas. Ato continuo, a palavra foi franqueada aos presentes, para que se pronunciassem sobre a proposta e, como nao
houve questionamentos ou contribui¢des, a palavra foi devolvida ao Presidente da mesa que submeteu a proposta a
votagdo, a qual foi aprovada por unanimidade. Logo apés, o Sr* Josefa Da Silva Santos apresentou a plenaria o item
seguinte da ordem do dia, alinea “b”, qual seja; 2) incorporar o equipamento adquirido ao patriménio do
SINDICATO, a seguida novamente a Presidente esclareceu aos presentes que nesse momento ¢ totalmente necessario
incluir o equipamento adquirido (MICROTRATOR TOYAMA TDW180F 16 - HP MAX) ao patriménio permanente do
Sindicato, novamente Ato continuo, a palavra foi franqueada aos presentes, para que se pronunciassem sobre a proposta e,
como ndo houve questionamentos ou contribui¢des, a palavra foi devolvida ao Presidente da mesa que submeteu a
proposta a votagdo, a qual foi aprovada por unanimidade

Ao final, a Sra. Maria Audenora Luna Fernandes, Presidente do STTR, agradeceu aos presentes pela participagio e
principalmente pela contribui¢do no desenvolvimento dos trabalhos deste Sindicato, parte integrante desta ata. Nio
havendo mais nenhum assunto a tratar o Presidente deu por encerrado o trabalho determinando ainda a lavratura da
presente Ata que, depois de lida e achada conforme, foi assinada por mim, Josefa Da Silva Santos — Secretaria do STTR
e pelos demais componentes da Diretoria Executiva ¢ demais participantes presentes que assim quiseram proceder.
Cubati- PB, 08 de Maio de 2025.




SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS AGRICULTORES
AGRICULTORAS FAMILIARES DE CUBATI — PARAIBA

RECONHECIDO EM 18/12/1984RUA: SAO SEVERINO, S/N- CENTRO CUBATI - PB/ CNPJ 09.261.926/0001-05 TEL.: 3385-1240.
EMAIL: sttrcubati@hotmail.com

Lista de Presenca Reuniio da Assembléia Extraordinaria
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta Corrente

Local e data

SOLEDAE-PB,  03/0/2005

Ao !
Banco do Brasil S.A.

Nome da dependéncia

1143 [ SOLEDADE)

Endereco iR
R. PRER. INACIO ClAuDINg, 48, CEwntRO
Cidade pUF  FCEP
S OLEDADE BB | BY.I55-poo

Senhor Gerente,

Salicito o encerramento da conta n° , de minha titularidade, mantida junto a agéncia , conforme
Resolugdo n° 4.753, de 26.09.2019, do Conselho Monetario Nacional.

Motivo do encerramento
/]/ERMHJC’ DO ConvéENIp [/ RECWRS s

Autorizo o Banco do Brasil a:

(i) liquidar todas as eventuais operagdes de crédito que previam débito de valores na conta
objeto do pedido de encerramento;

(i) desvincular eventuais contratos e/ou aplicagdes ndo liquidados, inclusive de operagoes de

credito, e alterar a forma de cobranga para boleto, exceto nos casos de consignac¢ao em folha
de pagamento e antecipagdes.

(i) cancelar todas as autorizagfes para débito automatico de compromissos concedidas até a
presente data, cujos langamentos tenham que ocorrer na conta ora encerrada; e

DECLARO que estou ciente e de acordo que:

1. O Banco do Brasil tera o prazo de até 30 (trinta) dias, contados da entrega deste Termo, para
confirmar o encerramento da conta indicada acima. Declaro o fornecimento do enderego para
envio de comunicagao que vier a ser necessaria. As informagdes também estardo disponiveis
em qualquer agéncia do Banco do Brasil ou na Central de Atendimento BB pelo 4004-0001.

2. Ficara a minha disposigdo, para posterior retirada, eventual saldo credor que venha a ser
verificado na conta ora encerrada quando da finalizagdo do processo de encerramento;

3. a partir desta data, a conta indicada entrar4 em processo de encerramento e, eventual
remessa futura de salario podera ser rejeitada;

4. continuo sendo o Gnico responsavel pelo pagamento, diretamente aos respectivos credores
(companhias de &gua, luz, telefone, etc.), dos compromissos que tenham sido objeto de
autorizagdes para débito automatico, ndo sendo imputavel ao Banco qualquer responsabilidade
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Mod. 0.51.356-1 - Nov/2022 - SISBB 22333 - bb.com.br - Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demals localidades) - pvb
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Termo de Solicitagdo de Encerramento de Conta Corrente

por eventual inadimplemento decorrentes da impossibilidade de débito em conta;

5. a eventual suspensdo dos débitos programados pode ser feita até esta data, com excegéao
para os débitos ja efetivados nesse dia, em razdo de j4 terem sensibilizado o saldo da conta e
da possibilidade de eventual estorno vir a se constituir em risco juridico para a Instituigdo
Financeira;

6. demais transagdes efetuadas por mim, em havendo disponibilidade de fundos para tanto,
serdo honradas normalmente durante o periodo compreendido entre o pedido e a efetivagéo do
encerramento da conta;

7. caso a conta seja utilizada para recebimento de Beneficios do INSS (qualquer natureza), é
minha responsabilidade solicitar a alteragio da modalidade de pagamento de crédito em conta
para cartdo junto a uma agéncia do INSS ou a alteragdo de domicilio bancario — conforme
regras definidas pelo INSS.

8. caso o cliente beneficiario do salario tiver a conta-salario encerrada durante o processamento
da Folha de Pagamento, o valor sera devolvido a empresa pagadora. O BB nao reativa a
contasalario. O cliente deve procurar o empregador para recebimento do salario néo
processado.

9. 0 Banco do Brasil acatara o pedido de encerramento mesmo existindo cheques sustados,
revogados ou cancelados por qualquer causa, os quais, se apresentados dentro do prazo de
prescri¢do, serdo devolvidos pelos respectivos motivos, mesmo apds 0 encerramento da conta,
nao eximindo o correntista de suas obrigac¢des legais;

10. eventuais cheques pendentes ou pré-datados, que venham a ser apresentados dentro do
prazo de prescrigdo, serdo devolvidos por motivo 13 (Conta Encerrada) e meu nome sera
incluido no Cadastro de Emitentes de Cheques sem Fundos do Banco Central do Brasil;

11. o Banco do Brasil deixara de cobrar tarifa de manutengdo, no caso de se tratar de conta
Pessoa Juridica, a partir desta data. A tarifa de manutengéo de conta ndo é aplicavel as contas
de Pessoa Fisica;

12. permanecerdo ativos os seguintes produtos e/ou servigos contratados junto ao Banco do
Brasil ou a empresas a ele ligadas. O encerramento da conta ndo avaliard a manutengao
desses produtos, que permanecera(do) ativo(s), sob sua responsabilidade, ap6s o
encerramento da conta corrente:

Compromisso lQuantidade / Valor - R$

13. O encerramento da conta em epigrafe ser4 efetuado dentro do prazo de 30 dias,
condicionado a regularizagao e/ou quitagdo do(s) compromisso(s) que o impossibilita(m), sendo
ele(s):

Compromisso | Quantidade

14. Juntamente com esta solicitagéo, entrego os talonarios de cheque e cartdes magnéticos que
se encontram em meu poder, para sejam devidamente inutilizados, declarando, sob as penas
da lei, que me comprometo a inutilizar as folhas de cheques e/ou os cartGes magnéticos,
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relacionados & conta ora encerrada, que ainda estejam em meu poder e por qualquer motivo
ndo tenham sido entregues neste ato.

15. Pelo presente Termo, MANIFESTO tambhém que TENHO interesse no encerramento da(s)
conta(s) cartdo porventura existente(s), conforme faculta a clausula XIX das Clausulas Gerais
do Contrato de Emisséo e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas -
Correntistas e N&@o Correntistas. DECLARO ter sido devidamente informado de que, no caso de
encerramento da(s) conta(s) cartdo: (i) deverei devolver o(s) cartdo(6es) que esteja(m) em meu
poder, inclusive adicional(is); (ii) permanecerei responsavel pelos débitos remanescentes
decorrentes do Contrato de Emissao e Utilizagdo dos Cartdes Banco do Brasil S.A., os quais
deverdo ser pagos de uma s6 vez; (iii) deverei liquidar o saldo devedor eventualmente verificado
pelo Banco; (iv) farei jus a devolugdo proporcional do valor da Tarifa de Anuidade, a ser
restituida na forma da clausula 19.3 das Clausulas Gerais do Contrato de Emisséo e Utilizagao
dos Cartdes Banco do Brasil S.A. - Pessoas Fisicas - Correntistas e Nao Correntistas.

16. Declaro que estou ciente e de acordo que:

16.1. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Compromissada Titulo Privado e/ou
Compromissada Titulo Publico (BB APLIC), devo solicitar, preferencialmente, o resgate total
antecipado das operagdes. Mas caso tenha o interesse em permanecer com as operagoes
ativas, independente da manutengao da conta corrente, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancérios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituicao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
quando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra institui¢cdo financeira ativa até a liquidagéo das operag6es ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagées uma nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicdo financeira.

16.2. Na existéncia de operagdes vigentes do produto Letra Financeira, tendo em vista o prazo
minimo legal que ndo admite resgates antecipados, fornecerei ao Banco do Brasil os dados
bancarios de conta corrente ou de poupanga de minha titularidade em outra instituigao
financeira, e autorizo a transferéncia da integralidade do crédito respectivo para a referida conta
guando do vencimento das operagdes. Assumo total compromisso em manter a conta fornecida
da outra instituigdo financeira ativa até a liquidagdo das operagdes ou informar ao Banco do
Brasil S.A. no prazo maximo de 10 (dez) dias antes do vencimento das operagdes um nova
conta para cadastramento/vinculagdo as operagdes, eximindo o Banco do Brasil S.A. de
qualquer responsabilidade pelo ndo recebimento dos valores na data do vencimento das
operagdes, em virtude de fornecimento intempestivo ou incorretos dos dados de minha conta
corrente ou de poupanga na outra instituicao financeira.

17. Caso existam posigdes em Derivativos abertas, em virtude desta solicitagdo de
encerramento da conta corrente indicada no item 3 do Apéndice do Contrato Global de
Derivativos (CGD), declaro que estou ciente e concordo com a Antecipagao das Operagoes de
Derivativos de acordo com o art. 15.6 do Contrato Global de Derivativos (CGD).

18. Caso existam operagdo(des) nas linhas de Crédito Rural vinculada(s) a conta objeto da
presente solicitagdo de encerramento e que permanecerdo ativa(s), autorizo a alteragdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que é minha responsabilidade comparecer a
agéncia BB para solicitagdo da emissao/impressdo do boleto de cobranga, para pagamento das
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obrigag¢des contratadas (0 qual devera ser pago na mesma data de sua emissdo), ou em caso
de créditos a receber, informar a forma de recebimento de eventuais saldos credores.

19. Caso exista operagdao de Fundo de Financiamento Estudantil (FIES) — vinculada a conta
objeto da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragédo
da forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o unico responsavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancaria do Banco do Brasil.

20. Caso exista operagéo de BB Microcrédito Empreendedor — Giro — vinculada a conta objeto
da presente solicitagdo de encerramento e que permanecera ativa, autorizo a alteragdo da
forma de pagamento para BOLETO. Declaro que continuo sendo o Gnico responsavel pelo
pagamento da referida operagdo, sendo minha responsabilidade a retirada do boleto, no dia seu
vencimento, para pagamento em qualquer agéncia da rede bancéria do Banco do Brasil.

AUTORIZO expressamente que meus dados pessoais, usados para celebragéo do contrato de
abertura de conta e desta solicitagdo (Nome, RG, CPF, enderego e nimero de conta) fiquem
arquivados em meio eletrdnico seguro e idoneo e sob a forma impressa — esta Gltima sendo
representada pelo presente Termo, o qual permanecera arquivado durante 6 (seis) anos ap06s 0
encerramento da referida conta, a fim de cumprir legislagédo especifica que assim o determina.

I Data

gCidade
q SOLEDADE - L 08/0%/2pab

Nome: ANTONID CARDLING FERNANDES
RG: 123854052 SsP AP

CPF: 9&1. 260.088~99 ) ;
Enderégo: Av. JLInRD DE SOUsA, S/N; CENTRD, CUBATL-PB,  CEP: BE. {6F-000

azdo: X SIHICATO Dps TRABALHADORES

CNPJ.  09.251,826/0004 -05

Repr. legal: MARIA AUDENORA LUNA FERNANTDES

CPF:  349. ¥38.004 (8

RG: 4 9p6.246 55DS PR

Enderego: Ay. JYLIMAR DE S0OUsA, S/N, CENTRO, CUBRTI-PB, CEP:58.1LF-oro
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Central de Atendimento BB - 4004 0001 ou 0800 729 0001
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC - 0800 729 0722
Ouvidoria BB - 0800 729 5678

Deficientes Auditivos ou de Fala - 0800 729 0088
Privacidade e Protegdo de Dados Pessoais: bb.com.br/minhaprivacidade
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